servire: legitimo Romanorum imperatori s. 12:

31, 24. nobis tamquam vero et legitimo domi-
no s. 31: 64, 2. nobis s. in anualibus festis de
primo ferculo eques 30: 61, 22.

servitium: accepta servitia 35: 68,2. altissima

et potentissima servitia tam in mari quam in
terra 7: 20, 9. dei s. 65: 109, 19. s. lesu Chris-
ti 32: 65,24. servitia et devotio imperii 54:
96,29. attendere et considerare dilectionem
et grata servitia comunis Massilie 14: 33,22,
servitia debita nostre aule 30: 61,15. capi-
taneum, nuntium vel oficialem destinare pro
vestris servitiis 29: 58, 36. regis vel suorum
s. facere 3: 5,30. servitia imperio et nobis
facere 19: 43, 5. s. ad consuetudinem imperii
nobis nichilominus facere 31: 64, 4. excepto
servitio, quod ratione imperii secundum ius
et consuetudinem debetis et tenemini facere
nostre regie magestati 31: 64, 2. servitia face-
re gratiora 19: 43, 5. multa grata servitia face-
re et intendere facere regi 3: 5, 35. speciale s.
regi facere 3: 5,22.27. fidelitatem et servitia
nobis facere 29: 59, 16. utilia impendere ser-
vitia atque grata 20: 44, 14. 21: 45, 23. induce-
re consanguineos et amicos ad nostrum s. et
honorem 32: 65, 28. iuvare in servitio vestro
15: 36,12. manere in servitio 6: 16, 11. na-
vigia mittere in s. regis 3: 5,26. servitia per
literas offerre 35: 68,2. circa nostra servitia
se parare et munire 32: 65, 27. circa nostra et
imperii servitia de modo in melius procedere
35: 68, 14. servitia magna et excelsa prestare
et habere et affectuose prestare nobis et nost-
ris filiis 5: 12, 5. de nostris servitiis et honore
oretenus referre 48: 88, 3. retinere et habere
ad vestrum s. vestris expensis 15: 36, 19. ad
honorem et s. regis salvare 6: 16, 18. factum
imperii susceptum a nobis ad dei s. 27: 55,27.
de servitio nolumus vos teneri 31: 64, 6.

servitus 43: 81, 19.

— obsequium

servus: ut s. lesu Christi 4: 10, 12.
sigillare 58: 102,20. 103, 15. bulla aurea (plum-

bea roborare et) s. 17: 40,27. 38: 76, 2. litte-
re sigillande tempore capituli generalis (Cis-
terciensis) 58: 102,20. 103, 15. sigillis s. 46:
85,27. A 10: 133,30. A 11: 134,23, A 12:
135, 21. sigillo pendenti cereo s. 3: 4,17. 12:
31,3,

sigillum, sngillum *57: 99,23, s. pendens cereum

comunis Massilie 3: 7,35. 12: 31,3. s. prop-
rium *67: 111,30. presentibus litteris (pre-
senti littere) s. nostrum apponere 25: 51,21.
45: 84,25, 58: 103, 22.(in instrumento) nostre
maiestatis s. apponere 29: 59,21. presens in-
strumentum sigilli nostri cerei munimine
communire 17: 41, 2. consilii civitatis Massi-
lie sigillo pendenti corroborare et confirmare
12: 31, 35. presens privilegium plumbeo nost-
re maiestatis sigillo insignire 7: 21, 37. presens
scriptum sigillo regnorum nostrorum Yspanie
insignire 31: 64, 10. mittere sigilla de creden-
tia 18: 41, 26. consolationis amicabilis litteras
sigillo novo munire 27: 55,29. (presentem)
cartam sigillo pendenti comunis Massilie
(sigillorum munimine) roborare 2: 2,32. 30:
62,12. presens instrumentum sigilli penden-
tis comunis Massiliec munimine roborare 10:
26,37. presentes sigilli nostri novi munimine
roborare 26: 53, 17. presens scriptum (presen-
tem litteram, presentes litteras) sigilli nostri
(pendentis) munimine roborare 24: 50, 12. 42:
80, 19. 44: 83, 17. a vobis, domine rex, manda-
tum expressum habere vestro sigillo robora-
tum 15: 36, 2. sigillis (archiepiscopi, episco-
pi, episcoporum) sigillare 46: 85,25. A 10:
133,28. A 11: 134,21. A 12: 135,19. domini
regis sigillo pendenti cereo sigillare 3: 4,17.
tam presens instrumentum quam etiam librum
constitutionum (presentem litteram) sigillo
pendente abbatis Cisterciensis sigillare 58:
102, 19. 103, 14. sigillo uti (litteris) et impres-
sionis typario intitulationem exprimente *68:
112,17. #69: 113, 13. sigillo ac intitulatione de
cetero non uti *68: 112,27, *69: 113, 21.